
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31 che 

disciplina gli organi e i compiti della Scuola; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 7 relativo alla 

elezione e alle funzioni del Presidente della Scuola; 

VISTO il Decreto rettorale n. 582 prot. n. 104191 del 13 maggio 2022 con cui il Prof. 

Alessandro Fantechi è stato nominato Presidente della Scuola di Ingegneria per il triennio 

solare 2022-2025; 

PRESO ATTO che il Prof. Alessandro Fantechi ha rassegnato le proprie dimissioni 

dall’incarico di Presidente della Scuola di Ingegneria, acquisite agli atti d’Ufficio con prot. 

n. 121182 del 28 maggio 2024 e che con nota prot. n. 141003 del 17 giugno 2024 la Rettrice 

ha accolto le suddette dimissioni; 

RITENUTO necessario procedere alla elezione di un nuovo Presidente della Scuola di 

Ingegneria; 

VISTO il Decreto rettorale n. 491 prot. n. 88441 del 22 aprile 2022 di nomina del Consiglio 

della Scuola di Ingegneria; 

VISTA la convocazione del Decano della Scuola di Ingegneria, prot. n. 155553 del 4 luglio 

2024, con cui il Prof. Mario Tucci ha indetto, per il giorno 11 luglio 2024, le elezioni del 

nuovo Presidente della Scuola di Ingegneria; 

VISTO il verbale trasmesso con nota prot. n. 162812 del 12 luglio 2024 contenente lo 

scrutinio della suddetta procedura elettorale, da cui risulta eletto a maggioranza assoluta, 

quale Presidente della Scuola di Ingegneria, il Prof. Andrea Arnone; 

ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza di cause di incoferibilità e incompatibilità ai 

sensi del D.Lgs. 39/2013, nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett. b) del 

Codice Etico vigente nell’Ateneo di Firenze, rese dal Prof. Andrea Arnone ed acquisite agli 

atti d’Ufficio con nota prot. n. 169518 del 19 luglio 2024; 

 

PRESO ATTO dell’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, come 

modificato dalla L. 190/2012, sottoscritta dal Dirigente competente ed acquisita agli atti 

d’Ufficio con nota prot. n. 169755 del 19 luglio 2024, 

 

 

DECRETA 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Il Prof. Andrea Arnone è nominato quale Presidente della Scuola di Ingegneria per la durata 

di tre anni naturali e solari, con decorrenza dalla data del presente decreto di nomina. 

 

 

Firenze, 

                                                                                                                   La Rettrice 

                                                                                              (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

  

Il Dirigente competente 

 (Dott. Massimo Benedetti) 

          

 


		2024-07-23T15:53:15+0200


		2024-07-23T16:26:16+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




